

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Bona AB avger härmed följande årsredovisning och koncernredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Koncernen	
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Kassaflödesanalys	7
Moderföretaget	
Resultaträkning	8
Balansräkning	9
Kassaflödesanalys	11
Tilläggsupplysningar	
Redovisningsprinciper m.m.	12
Noter	15

Styrelsens säte: Malmö

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr).

Undertecknad Verkställande Direktör i Bona AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämman den 16 mars 2023. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur vinsten ska disponeras.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen och övriga bifogade handlingar stämmer överens med originalen.

Malmö den 28 mars 2023



Magnus Andersson

2022

ÅRSREDOVISNING

20730379/4932

Perneo dokumentnyckel: 8UZ24-05-81-SJ3MQ-ZY4XP-WJ6TG-57PSJ

Bona®

Arsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Bona AB avger härmed följande årsredovisning och koncernredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Koncernen	
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Kassaflödesanalys	7
Moderföretaget	
Resultaträkning	8
Balansräkning	9
Kassaflödesanalys	11
Tilläggsupplysningar	
Redovisningsprinciper m.m.	12
Noter	15

Styrelsens säte: Malmö

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr).

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bona AB är ett familjeägt företag grundat 1919. Huvudkontoret ligger i Malmö, Sverige och runt om i världen representeras Bona av dotterbolag och distributörer i mer än 90 länder. Vi levererar produkter för installation, underhåll och renovering av golv.

Organisation

Organisationen består av tre geografiska regioner: Nordamerika och Latinamerika, EMEA samt Asia Pacific.

Produktionsanläggningar finns i Malmö i Sverige, Limburg i Tyskland samt Pueblo (CO), och Monroe (NC) i USA.

Distributionscenter finns i Tyskland i form av en filial till moderbolaget samt genom en tredje part i North Carolina i USA. Under 2022 har ett nytt eget distributionscenter färdigställts i North Carolina i USA med avsikten att lägga över distributionen från tredje part till egen regi. Driftsättning sker i början på 2023.

Medelantalet anställda i koncernen uppgår till 614 (604).

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång

Under året har intäkterna ökat mer än budgeterat, huvudsakligen på grund av den amerikanska dollarns inverkan på exporten till USA. Även Euron noterar höga nivåer mot svenska kronan mot slutet av 2022.

De globala obalanserna som påverkade verksamheten redan under 2021 har under 2022 fortsatt bidragit med stora kostnadsökningar för frakt och energi samt att brist på råmaterial har inneburit utmaningar. Inflationstrycket i samhället är stort och detta påverkar förstås även Bona. Detta har inneburit att de ökade intäkterna i stort har motverkats av lika höga kostnadsökningar. Mot slutet av 2022 har denna situation lättat med fallande priser på t ex frakt och även en bättre tillgång till råmaterial generellt.

Operativt kapital har ökat under 2022, drivet av framförallt högre lagervärden. De högre lagervärdena är en kombination av både högre inköpskostnader och valuta, samt en volymuppgång för att säkra insatsmaterial till produktionen.

Under räkenskapsåret har det tillsatts en ny VD, Magnus Andersson, som startade i april 2022.

Efter årets utgång har det nya distributionscentret i North Carolina i USA driftsatts genom en stegvis övergångsplan för Bonas olika kundsegment.

Investeringar

Under året är den enskilt största investeringen byggnationen av ett nytt distributionscenter i direkt anslutning till Bonas existerande verksamhet i Monroe (NC) i USA. Investeringsbeslutet fattades under 2021 och under det gångna året har byggnaden uppförts och färdigställts. Idrifttagande sker under början av 2023. Investeringen är viktig för konsolideringen av lagerverksamheten in i Bonas egen regi. Investeringen motsvarar ca 250 miljoner kronor och är den största investeringen i Bonas historia.

Övriga större investeringar har i huvudsak gjorts i företagets produktionsanläggningar i Malmö, Limburg, Monroe (NC), Pueblo (CO) samt i företagets IT-plattform.

Förväntad framtida utveckling samt risker och osäkerhetsfaktorer

Bona kommer att fortsätta sina aktiviteter för att förbättra försörjningskedjan och målet är att öka lönsamheten och säkerhetsställa långsiktig tillväxt genom ökad kundnöjdhet samt ytterligare miljöfokus.

Som en internationell koncern med stor geografisk spridning är Bona exponerad för ett antal såväl affärsmässiga som finansiella risker.

De affärsmässiga riskerna kan delas upp i strategiska, operationella, finansiella och legala.

De huvudsakliga affärsmässiga riskerna är kopplade till kunder, leverantörer, medarbetare och konkurrenter. Kunder och leverantörer, inklusive relationer med dessa, är föremål för löpande lokal översyn. Risk för prisfluktuationer på råvaror som påverkar tillverkningskostnaden föreligger. I de fall det är relevant valutasäkras flöden i utländsk valuta. För att hantera konkurrenssituationen har kvalitetsparametrar, helhetslösningar (Bona System) och bredd i produktutbudet blivit naturliga sätt att reducera denna risk.

När det gäller legala frågor följer Bona löpande förväntade och genomförda förändringar i lagstiftningen i de länder man är verksam. I syfte att kartlägga och kontrollera de legala riskerna sker regelbunden koncernövergripande rapportering av utestående legala ärenden. Detta arbete leds och koordineras av koncernens centrala finansfunktion.

Rysslands krig i Ukraina har endast en marginell direkt påverkan på Bona då den stoppade försäljningen till Ryssland och Belarus inte var så omfattande och då Bona inte hade några direkta leverantörer från dessa länder. Den indirekta effekten har varit större, då kriget bidragit till problem för Bonas kunder som varit beroende av ukrainsk export samt orsakat stora bristsituationer på diverse insatsmaterial såsom ek till golv och timmer till byggen. Effekten av högre energipriser i Europa påverkar även Bona även om Bona till viss del redan är självförsörjande från egna solpaneler i Malmö och Limburg. Även här är den indirekta effekten av höga energipriser på insatsvaror större.

För 2023 förväntas försäljningen till Nordamerika och Asia Pacific vara fortsatt stabil men en sämre konjunktur och efterfrågan i EMEA väntas.

De finansiella riskerna är bland annat hänförliga till:

- Valutarisker avseende försäljningsintäkter och kostnader i utländska valutor. Se not 38
- Kredit- och motpartsrisiker relaterade till kommersiella och finansiella aktiviteter.

Forskning och utveckling

Bonas strategi bygger bl a på produktledarskap. Idag är Bona marknads- och innovationsledande globalt inom vår nisch med helhetslösningar av miljöanpassade produkter. Innovation och miljöansvar är en del av Bonas strategi och värderingar.

Miljöpåverkan

Moderbolagets tidigare certifiering enligt miljöledningssystem enligt ISO 14001:2015 har överförts till det helägda dotterbolaget Bona Sweden AB, som är vår huvudproduktionsanläggning. Dotterbolagen med tillhörande produktion i Tyskland har sina miljöledningssystem certifierade enligt ISO 14001:2015 även dotterbolaget i USA är certifierat enligt ISO 14001:2015.

Bona Sweden AB bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Tillståndet avser tillverkning av basplastpolymerer där tillverkningen omfattar kemiska reaktioner. I tillståndet ingår även tillverkning av färg, tillverkning av rengöringsprodukter, tillverkning av ytaktiva ämnen, behandling av farligt avfall samt grundvattenverksamhet. Bona har tillåtlighet att använda grundvatten för kylning men för att reducera vår miljöpåverkan kyls processen främst via bergvärme med kylmaskin som vid behov ger extra stöttning. Produktionen ger upphov till vanligt avfall och farligt avfall samt utsläpp till atmosfär av mindre mängder lösningsmedel och ytterst små mängder monomerer. Bolaget arbetar kontinuerligt och effektivt med att minimera sin eventuellt negativa miljöpåverkan.

Hållbarhetsredovisning

I enlighet med ÄRL 6 kap 11§ har Bona AB valt att upprätta den lagstadgade hållbarhetsrapporten som en från årsredovisningen avskild rapport. Hållbarhetsrapporten har överlämnats till revisorn samtidigt som årsredovisningen. Hållbarhetsrapporten finns tillgänglig på www.bona.com

Ägarförhållanden

Bona AB är ett familjeägt bolag och huvudägarna är familjen Edner, familjen Forsberg och familjen Brask.

Bona AB är moderbolag i en internationell koncern. Koncernen består organisatoriskt av det svenska moderbolaget samt 16 rörelsedrivande dotterbolag.

Flerårsöversikt koncernen	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning (tkr)	3 601 398	3 154 138	3 072 851	2 835 477
Resultat efter finansiella poster (tkr)	217 897	133 431	88 177	249 754
Rörelsemarginal (%)	6,7%	4,0%	3,6%	9,0%
Avkastning på totalt kapital (%)	10,0%	7,0%	5,0%	13,7%
Balansomslutning (tkr)	2 687 319	2 146 927	1 839 320	2 035 834
Soliditet (%)	53,3%	57,9%	65,3%	64,9%
Antal anställda	614	604	594	596

Flerårsöversikt Moderföretaget	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning (tkr)	835 884	821 363	748 441	786 093
Resultat efter finansiella poster (tkr)	-213 697	-240 462	-201 059	-14 458
Rörelsemarginal (%)	-24,7%	-28,9%	-31,0%	1,8%
Avkastning på totalt kapital (%)	-17,0%	-23,0%	-17,0%	-0,3%
Balansomslutning (tkr)	1 302 114	1 018 572	1 014 249	1 202 190
Soliditet (%)	32,2%	49,3%	60,5%	62,6%
Antal anställda	66	60	58	57

För nyckeltalsdefinitioner se not 39.

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Balanserat resultat	403 511 927
Årets resultat	-12 688 843
	390 823 084
disponeras så att	
i ny räkning överföres	390 823 084
	390 823 084

Koncernens resultaträkning	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	1	3 601 398	3 154 138
Kostnad för sålda varor		-2 072 037	-1 695 402
Bruttoresultat		1 529 361	1 458 736
Försäljningskostnader		-788 840	-714 260
Administrationskostnader	2,4	-452 007	-571 781
Forsknings- och utvecklingskostnader		-45 752	-45 740
Rörelseresultat	3,4,6	242 762	126 955
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från andelar i intresseföretag	22	1 257	-471
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	3 678	17 046
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-29 800	-10 099
		-24 865	6 476
Resultat efter finansiella poster		217 897	133 431
Skatt på årets resultat	12	-85 162	-98 326
Årets resultat		132 735	35 105

Koncernens balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Patent, licenser samt liknande rättigheter	13	639	565
Balanserade utgifter för programvara	14	18 317	28 552
Goodwill	15	0	0
		18 956	29 117
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	16	604 651	349 693
Maskiner och andra tekniska anläggningar	17	143 129	143 439
Inventarier och installationer	18	95 320	78 794
		843 100	571 926
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag	22,23	11 245	9 095
Uppskjuten skattefordran	24	73 139	47 535
Andra långfristiga fordringar	25,34	62 127	47 625
		146 511	104 255
Summa anläggningstillgångar		1 008 567	705 298
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		303 568	189 850
Varor under tillverkning		14 105	21 709
Färdiga varor och handelsvaror		401 627	328 046
Förskott till leverantörer		0	33 462
		719 300	573 067
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		430 662	352 172
Aktuell skattefordran		103	4 263
Övriga fordringar		80 809	21 244
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	26	34 140	39 881
		545 714	417 560
<i>Kortfristiga placeringar</i>	27	25 960	32 996
<i>Kassa och bank</i>	27	387 778	418 006
Summa omsättningstillgångar		1 678 752	1 441 629
SUMMA TILLGÅNGAR		2 687 319	2 146 927

Koncernens balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER	34,35		
<i>Eget kapital</i>			
Aktiekapital	36	12 000	12 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat		1 420 003	1 168 442
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		1 432 003	1 180 442
<i>Avsättningar</i>	30		
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		161 819	131 095
Uppskjuten skatteskuld		43 203	37 676
		205 022	168 771
<i>Långfristiga skulder</i>	31		
Övriga skulder		181 996	187 196
		181 996	187 196
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	32	281 885	18 239
Leverantörsskulder		138 739	172 984
Aktuella skatteskulder		55 119	7 399
Övriga skulder		37 006	40 616
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	33	355 549	371 280
		868 298	610 518
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		2 687 319	2 146 927

Rapport över förändringar i koncernens egna kapital

	Not	Aktiekapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Totalt
Ingående balans 2021-01-01		12 000	1 189 210	1 201 210
Rättelser av fel	28		-62 419	-62 419
Ingående balans 2021-01-01 efter rättelser av fel		12 000	1 126 791	1 138 791
<i>Transaktioner med ägare:</i>				
Lämnad utdelning		0	-55 450	-55 450
Omräkningsdifferenser		0	61 996	61 996
Årets resultat		0	35 105	35 105
Utgående balans 2021-12-31		12 000	1 168 442	1 180 442
<i>Transaktioner med ägare:</i>				
Lämnad utdelning		0	0	0
Omräkningsdifferenser		0	118 826	118 826
Årets resultat		0	132 735	132 735
Utgående balans 2022-12-31		12 000	1 420 003	1 432 003

Koncernens kassaflödesanalys	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	242 762	126 955
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar och nedskrivningar	51 303	45 554
Realisationsresultat	899	660
Förändring avsättningar	16 247	6 629
	311 211	179 798
Erhållen ränta	3 676	517
Erlagd ränta	-19 049	-9 700
Kursdifferenser och andra finansiella poster	-10 750	16 032
Betald inkomstskatt	-37 860	-97 560
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	247 228	89 087
Förändringar i rörelsekapital		
Förändring av varulager	-110 446	-136 492
Förändring av rörelsefordringar	-34 068	-36 000
Förändring av rörelseskulder	-154 673	214 706
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-51 959	131 301
Investeringsverksamheten		
Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-250 941	-109 253
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	1 962	0
Förändring långfristig fordran	-16 028	-390
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-265 007	-109 643
Finansieringsverksamheten		
Upptagna lån	260 841	0
Amortering av skuld	-5 200	-1 659
Utbetald utdelning	0	-55 450
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	255 641	-57 109
Årets kassaflöde	-61 325	-35 451
Likvida medel vid årets början	451 002	471 506
Kursdifferens i likvida medel	24 061	14 947
Likvida medel vid årets slut	27 413 738	451 002

Moderföretagets resultaträkning	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	1,5	835 884	821 363
Kostnad för sålda varor		-544 480	-414 560
Bruttoresultat		291 404	406 803
Försäljningskostnader		-174 781	-166 106
Administrationskostnader	2,4	-331 289	-470 847
Forsknings- och utvecklingskostnader		-7 969	-7 459
Övriga rörelseintäkter		15 799	0
Rörelseresultat	3,4,6	-206 836	-237 609
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från andelar i koncernföretag	7	14 970	-5 470
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	8	6 513	697
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	2 560	11 284
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-30 904	-9 364
		-6 861	-2 853
Resultat efter finansiella poster		-213 697	-240 462
Bokslutsdispositioner	11	229 276	245 711
Resultat före skatt		15 579	5 249
Skatt på årets resultat	12	-28 268	-57 731
Årets resultat		-12 689	-52 482

Moderföretagets balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för programvara	14	17 338	27 597
		17 338	27 597
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	16	0	0
Maskiner och andra tekniska anläggningar	17	769	3 625
Inventarier och installationer	18	7 596	4 927
		8 365	8 552
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	19,20	91 340	91 340
Fordringar hos koncernföretag	21	22 738	25 984
Andelar i intresseföretag	22,23	2 985	2 985
Uppskjuten skattefordran	24	28 054	18 157
Andra långfristiga fordringar	25,34	61 027	46 230
		206 144	184 696
Summa anläggningstillgångar		231 847	220 845
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		11 328	6 999
Varor under tillverkning		207	141
Färdiga varor och handelsvaror		100 588	87 480
		112 123	94 620
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		22 738	30 004
Fordringar hos koncernföretag		669 529	464 776
Övriga fordringar		75 004	13 540
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	26	23 655	18 140
		790 926	526 460
<i>Kortfristiga placeringar</i>	27	25 960	32 996
<i>Kassa och bank</i>	27	141 258	143 651
Summa omsättningstillgångar		1 070 267	797 727
SUMMA TILLGÅNGAR		1 302 114	1 018 572

Moderföretagets balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER	34,35		
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	36	12 000	12 000
Reservfond		2 400	2 400
		14 400	14 400
<i>Fritt eget kapital</i>	37		
Balanserat resultat	28	403 512	455 994
Årets resultat		-12 689	-52 482
		390 823	403 512
		405 223	417 912
Obeskattade reserver	29	17 747	27 023
Avsättningar	30		
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		154 933	126 756
Övriga avsättningar		30 810	19 784
		185 743	146 540
Långfristiga skulder	31		
Skulder till koncernföretag		7 263	2 544
Övriga skulder		181 996	187 196
		189 259	189 740
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	32	260 885	0
Leverantörsskulder		32 757	37 275
Skulder till koncernföretag		27 799	8 699
Aktuella skatteskulder		25 831	140
Övriga skulder		10 260	8 771
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	33	146 610	182 472
		504 142	237 357
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 302 114	1 018 572

Rapport över förändringar i moderföretagets egna kapital

	Not	<i>Bundet eget kapital</i>		<i>Fritt eget kapital</i>		Totalt
		Aktie- kapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat	
Ingående balans 2021-01-01		12 000	2 400	653 569	-79 706	588 263
Rättelser av fel	28			-62 419		-62 419
Ingående balans 2021-01-01 efter rättelser av		12 000	2 400	591 150	-79 706	525 844
Omföring resultat föregående år		0	0	-79 706	79 706	0
<i>Transaktioner med ägare:</i>						
Lämnad utdelning		0	0	-55 450	0	-55 450
Årets resultat		0	0	0	-52 482	-52 482
Utgående balans 2021-12-31		12 000	2 400	455 994	-52 482	417 912
Omföring resultat föregående år		0	0	-52 482	52 482	0
<i>Transaktioner med ägare:</i>						
Lämnad utdelning		0	0	0	0	0
Årets resultat		0	0	0	-12 689	-12 689
Utgående balans 2022-12-31		12 000	2 400	403 512	-12 689	405 223

Moderföretagets kassaflödesanalys	2022-12-31	2021-12-31
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	-206 836	-237 609
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar och nedskrivningar	10 139	9 392
Nedskrivning i dotterbolag	0	-6 993
Reallsationsresultat	2 646	550
Förändring avsättning	24 582	13 981
	-169 469	-220 679
Erhållen ränta	9 006	1 264
Erlagd ränta	-18 459	-9 483
Kursdifferenser och andra finansiella poster	-12 378	10 857
Betald inkomstskatt	-9 858	-63 286
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-201 158	-281 327
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>		
Förändring av varulager	-17 503	-16 112
Förändring av rörelsefordringar	-262 129	5 305
Förändring av rörelseskulder	-24 744	108 281
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-505 534	-183 853
<i>Investeringsverksamheten</i>		
Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-2 339	-7 772
Utdelning koncernföretag	14 970	1 523
Förändring långfristig fordran	3 070	4 491
Kassaflöde från investeringsverksamheten	15 701	-1 758
<i>Finansieringsverksamheten</i>		
Upptagna lån	265 604	0
Amortering av skuld	-5 200	0
Utbetald utdelning	0	-55 450
Koncernbidrag	220 000	240 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	480 404	184 550
Årets kassaflöde	-9 429	-1 061
Likvida medel vid årets början	176 647	177 708
Likvida medel vid årets slut	27 167 218	176 647

Tilläggsupplysningar

Redovisningsprinciper m.m.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Bedömningar och uppskattningar

Särskilda bedömningar har gjorts vad gäller inkurans i varulager, reserveringar för osäkra kundfordringar samt avsättning för pågående tvister.

Redovisningsprinciper

Koncernredovisning

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt dess dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande. I normalfallet avser detta företag där moderföretaget innehar mer än 50 % av rösterna. I koncernredovisningen ingår dotterföretagen från den dagen koncernen erhåller bestämmande inflytande tills den dag det inte längre föreligger. Dotterföretagens redovisningsprinciper överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper i övrigt.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Intäktsredovisning

Försäljning av varor

Intäkten redovisas till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Det innebär att intäkten redovisas till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättning erhålls i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts till köparen.

Ränta och utdelning

Ersättning i form av ränta eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen har tillförts koncernen samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt den s.k. effektivräntemetoden.

Utdelning redovisas som intäkt när aktieägarens rätt till betalning är säkerställd.

Leasingavtal

Koncernen som leasetagare

Koncernen är leasetagare genom så kallade operationella leasingavtal då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med tillgången inte har övergått till koncernen. Leasingavgifterna, inklusive en eventuell första förhöjd hyra, redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som koncernen och moderföretaget lämnar till de anställda. Koncernens ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser, vare sig legala eller informella, att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som förmånsbestämda pensionsplaner.

I koncernen och moderföretaget finns såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner. Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliknelsen. Koncernens övriga planer klassificeras som förmånsbestämda och beräknas enligt Tryggandelagen och redovisas i enlighet med förenklingsreglerna i BFNAR 2012:1 (K3).

Moderföretaget har förmånsbestämda pensionsplaner som har finansierats i egen regi fram till utgången av 2018. Uppgift om pensionsskuldens storlek erhålls från ett oberoende företag (tex. PRI Pensionsgaranti) och redovisas enligt den erhållna uppgiften.

Moderföretaget har från och med januari 2019 övergått till förmånsbestämda pensionsplaner som finansieras via Alecta, vilka redovisas som avgiftsbestämda planer då det inte finns tillräcklig information för att redovisa planen som förmånsbestämd.

Koncernen och moderföretaget har avgiftsbestämda pensionsförpliktelser vilka uteslutande är beroende av värdet på de av koncernen ägda kapitalförsäkringar. Kapitalförsäkringarna redovisas som finansiell anläggningstillgång. I enlighet med förenklingsregeln i BFNAR 2012:1 redovisas pensionsförpliknelsen som en avsättning till samma värde som kapitalförsäkringens redovisade värde.

Omräkning av poster i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Skatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån per den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande skattefordran kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiella anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Från och med 2012 har balanserade utgifter för programvara aktiverats. Enbart externa utvecklingskostnader aktiveras.

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Avskrivningar sker enligt följande:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för programvara	20-25%
Rättigheter och Goodwill	10-20%

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	2-7%
Markanläggningar	3,75-7%
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10-20%
Inventarier och installationer	10-20%

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Säkringsredovisning tillämpas, se not 38.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade försäljningspris, minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Fordringar, skulder och avsättningar

Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första värderingstillfället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga skulder och avsättningar värderas till de belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar redovisas till anskaffningsvärde om inget annat anges ovan.

Övriga avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en formell eller informell förpliktelse som en följd av tidigare händelser och det är sannolikt att ett utflöde kommer att krävas för att reglera förpliktelsen. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen. Om effekten av tid när betalning sker är väsentlig nuvärdesberäknas förpliktelsen.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.

Filialer i utlandet

Företagets utländska filialer redovisas enligt den så kallade MiM-metoden, vilket innebär att monetära poster räknas om till balansdagens kurs medan icke-monetära poster redovisas till kursen vid anskaffningstidpunkten.

Andelar i koncernföretag

Andelar i koncernföretag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar redovisas som intäkt, även om utdelningen avser ackumulerade vinster innan förvärvstidpunkten. Utdelningen redovisas i normalfallet när behörigt organ fattat beslut om den och den kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Andelar i intresseföretag

Koncernens innehav av andelar i ett företag som inte är dotterföretag men där koncernen utövar ett betydande men inte bestämmande inflytande klassificeras som innehav av andelar i intresseföretag. Intresseföretag föreligger då koncernen innehar mer än 20 % men mindre än 50 % av rösterna i den juridiska personen. Koncernen redovisar andelar i intresseföretag enligt kapitalandelsmetoden. I de fall koncernen förvärvar ytterligare andelar i intresseföretaget, men det fortsatt är ett intresseföretag till koncernen, omvärderas inte det tidigare innehavet. Då andelar i intresseföretag avyttras, så att betydande inflytande inte längre föreligger, redovisas hela innehavet som avyttrat och eventuell vinst eller förlust redovisas i koncernens resultaträkning. I de fall det ändå finns kvar andelar redovisas de som Övriga värdepappersinnehav.

För moderbolaget redovisas andelar i intresseföretag till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar redovisas som intäkt, även om utdelningen avser ackumulerade vinster innan förvärvstidpunkten.

För koncernen gäller tillämpning av kapitalandelsmetoden och således redovisas en investering i ett intresseföretag inledningsvis till tillgångens anskaffningsvärde. Det redovisade värdet ökas eller minskas därefter för att beakta koncernens andel av intresseföretagets resultat efter förvärvstidpunkten. Erhållna utdelningar från intresseföretaget minskar investeringens redovisade värde. Det redovisade värdet justeras även för att återspegla andra förändringar intresseföretagets eget kapital.

Om koncernens andel i ett intresseföretags förluster uppgår till eller överstiger det redovisade värdet på andelarna i intresseföretaget, minskas det redovisade värdet tills det redovisade värdet är noll. Ytterligare förluster redovisas som avsättning endast till den del ägarföretaget har en legal förpliktelse eller informell förpliktelse att täcka förlusterna eller om ägarföretaget gjort utbetalningar för intresseföretagets räkning. Redovisar intresseföretaget kommande räkenskapsår vinst ska ägarföretaget redovisa sin andel av vinster först när dessa överstiger andelen av de förluster som inte har redovisats av ägarföretaget.

2023032904946

Noter

Not 1 Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska marknader enligt följande:

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Norden	145 569	138 590	148 738	142 888
Övriga Europa	754 304	757 221	494 337	513 146
Övriga marknader	2 701 525	2 258 327	192 809	165 329
	3 601 398	3 154 138	835 884	821 363

Not 2 Arvode till revisorer

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
<i>Ernst & Young</i>				
Revisionsuppdraget	3 075	4 012	718	685
Skatterådgivning	1 115	1 147	487	282
Övriga tjänster	472	420	0	32
	4 662	5 579	1 205	999
<i>Övriga</i>				
Revisionsuppdraget	1 180	276	0	0
Annan revisionsverksamhet	463	525	0	0
Skatterådgivning	1 245	1 145	0	0
Övriga tjänster	0	0	0	0
	2 888	1 946	0	0

Not 3 Leasingavtal - leasetagare

Operationell leasing

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal	21 067	15 869	4 406	4 295
Framtida minimileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara operationella leasingavtal:				
Ska betalas inom 1 år	22 675	12 671	5 067	4 298
Ska betalas inom 1-5 år	48 027	22 765	6 628	9 717
Ska betalas senare än 5 år	16 139	8 791	0	0
	86 841	44 227	11 695	14 015

Koncernens och moderföretagets leasingavgifter omfattar främst leasingavtal för kontor och tjänstebilar.

Not 4 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2022		2021	
	Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
<i>Moderföretaget</i>				
Sverige	63	64%	60	65%
Filial i Panama	3	100%	3	100%
	66	69%	63	69%
<i>Dotterföretag</i>				
USA	222	71%	199	69%
Tyskland	109	73%	128	75%
Sverige	82	62%	81	62%
Österrike	25	72%	25	76%
Storbritannien	23	65%	22	68%
Frankrike	15	73%	12	75%
Kina	14	57%	15	73%
Spanien	11	91%	11	91%
Tjeckien	9	78%	11	82%
Singapore	9	44%	9	44%
Polen	9	67%	8	75%
Nederländerna	9	89%	8	88%
Rumänien	6	67%	6	67%
Belgien	4	75%	5	60%
Brasilien	1	100%	1	100%
	548	70%	541	71%
Koncernen totalt	614	69%	604	70%

Löner och andra ersättningar

	2022		2021	
	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnader)
Moderföretaget	87 465	263 539	98 555	393 407
		(189 181)		(287 713)
Dotterföretag	436 153	81 397	389 515	73 424
		(17 650)		(13 253)
Koncernen totalt	523 618	344 936	488 070	466 831
		(206 831)		(300 966)

Av Moderföretagets pensionskostnader avser 154 111 (f.å. 272 689) gruppen styrelse och VD.

Av Koncernens pensionskostnader avser 155 771 (f.å. 274 091) gruppen styrelse och VD.

Under januari 2021 tillträdde ny VD för gruppen och tidigare VD övergick till anställning som arbetande styrelseordförande. I december 2021 beslutades om upphörande av anställning för VD och styrelseordföranden återanställdes igen som tf VD. Pensionskostnaderna för 2021 speglar både kostnader för ordinarie VD under 2021 samt extra ersättning till tidigare VD i samband övergången till anställningen som arbetande styrelseordföranden och då tf VD. Under april 2022 tillträdde en ny VD för gruppen och tf VD återgick till tjänsten som arbetande styrelseordförande.

Löner och andra ersättningar fördelat mellan styrelseledamöter och VD resp. övriga anställda.

	2022		2021	
	Styrelse och VD (varav tantien o.d.)	Övriga anställda	Styrelse och VD (varav tantien o.d.)	Övriga anställda
Moderföretaget	34 836	51 504	49 695	48 860
	(1 125)		(4 067)	
Dotterföretag	14 087	420 117	16 822	372 693
	(1 949)		(4 531)	
Koncernen totalt	48 923	471 621	66 517	421 553
	(3 074)		(8 598)	

Till verkställande direktörer och dotterbolagschefer utgår vid uppsägning från bolagets sida ersättning motsvarande sex till tjugofyra månadslöner.

I löner och andra ersättningar för 2021 ingår reservation för uppsägningslön till VD för gruppen.

Anställningsavtal finns med arbetande styrelseordförande till och med utgången av 2029. För det fall bolaget säger upp avtalet i förtid är styrelseordföranden berättigad till ersättningar motsvarande vad som skulle utgått om anställningen skulle ha löpt ut i enlighet med avtalet. Vid en väsentlig förändring i ägarstruktur eller verksamhet har styrelseordföranden rätt att häva avtalet med samma ersättning som ovan.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Andel kvinnor i styrelsen	60%	60%	60%	60%
Andel män i styrelsen	40%	40%	40%	40%
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	33%	33%	29%	29%
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	67%	67%	71%	71%

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.

Not 5 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	Moderföretaget	
	2022	2021
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom koncernen	67%	66%
Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag inom koncernen	70%	68%

Not 6 Av- och nedskrivningarnas fördelning per funktion

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Kostnad sålda varor	-19 083	-20 857	2 401	305
Försäljningskostnader	-10 141	-8 099	-3 837	-1 194
Administrationskostnader	-17 683	-12 802	-8 533	-8 326
Forsknings- och utvecklingskostnader	-4 396	-3 817	-170	-177
	-51 303	-45 575	-10 139	-9 392

Not 7 Resultat från andelar i koncernföretag

	Moderföretaget	
	2022	2021
Erhållna utdelningar	25 996	1 523
Reservering dotterbolagsgaranti	-11 026	-6 993
	14 970	-5 470

Not 8 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	Moderföretaget	
	2022	2021
Räntor från koncernbolag	6 513	697
	6 513	697

Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Övriga ränteintäkter	3 676	708	2 493	567
Kursdifferenser	0	16 219	0	10 624
Övriga finansiella intäkter	2	119	67	93
	3 678	17 046	2 560	11 284

2023032904949

Penneo dokumentnyckel: 8UZZ4-Q548I-SJ3MQ-ZY4XP-WJ61G-57PSJ

Not 10 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Övriga räntekostnader	-19 049	-9 891	-18 459	-9 483
Kursdifferenser	-10 750	0	-12 445	0
Övriga finansiella kostnader	-1	-208	0	119
	-29 800	-10 099	-30 904	-9 364

Not 11 Bokslutsdispositioner

	Moderföretaget	
	2022	2021
Erhållet koncernbidrag	220 000	240 000
Skillnad mellan bokförd avskrivning och avskrivning enligt plan	9 276	5 711
	229 276	245 711

Not 12 Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Aktuell skatt	99 830	98 508	35 480	58 951
Justering avseende tidigare år	145	426	69	18
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-14 813	-608	-7 281	-1 238
Summa redovisad skatt	85 162	98 326	28 268	57 731

Genomsnittlig effektiv skattesats 39,1% 73,7% 181,4% 1099,8%

Avstämning av effektiv skattesats

Redovisat resultat före skatt	217 897	133 431	15 579	5 249
Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats (20,6 %):	44 887	27 487	3 209	1 081
Skatteeffekt av:				
Skillnad mellan svensk och utländska skattesatser	8 928	7 787	0	0
Övriga ej avdragsgilla kostnader	42 260	70 612	36 580	57 016
Ej skattepliktiga intäkter	-9 000	-617	-5 371	-314
Övrigt	-1 913	-6 943	-6 160	-52
Redovisad skatt	85 162	98 326	28 258	57 731
Effektiv skattesats	39,1%	73,7%	181,4%	1099,9%

Upplýsingar om uppskjuten skattefordran och skatteskuld

Vad avser förändringen av uppskjuten skattefordran/skuld, se not 24 Uppskjuten skattefordran respektive not 30 Avsättningar

Not 13 Patenter, licenser & liknande rättigheter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 983	3 782	0	0
Årets anskaffningar	325	0	0	0
Försäljningar/utrangeringar	0	-371	0	0
Omklassificeringar	0	371		
Årets omräkningsdifferens	339	201		
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 647	3 983	0	0
Ingående avskrivningar	-3 418	-2 965	0	0
Försäljningar/utrangeringar	0	371	0	0
Omklassificeringar	0	-371	0	0
Årets omräkningsdifferens	-336	-200		
Årets avskrivningar	-254	-253	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 008	-3 418	0	0
Utgående redovisat värde	639	565	0	0

Not 14 Balanserade utgifter för programvara

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	52 361	47 368	50 554	45 561
Årets anskaffningar	1 388	5 157	1 388	5 157
Försäljningar/utrangeringar	-300	-164	-300	-164
Omklassificeringar	-3 626	0	-3 626	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	49 823	52 361	48 016	50 554
Ingående avskrivningar	-23 809	-15 848	-22 957	-15 130
Försäljningar/utrangeringar	300	131	-300	131
Årets avskrivningar	-7 997	-8 092	-8 021	-7 958
Utgående ackumulerade avskrivningar	-31 506	-23 809	-30 678	-22 957
Utgående redovisat värde	18 317	28 552	17 338	27 597

Not 15 Goodwill

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	31 700	31 308	0	0
Årets omräkningsdifferens	1 861	392	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	33 561	31 700	0	0
Ingående avskrivningar	-31 700	-31 308	0	0
Årets omräkningsdifferens	-1 861	-392	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-33 561	-31 700	0	0
Utgående redovisat värde	0	0	0	0

Not 16 Byggnader och mark

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	512 435	449 193	0	381
Årets anskaffningar	233 962	44 763	0	0
Försäljningar/utrangeringar	-7	-3 998	0	-381
Årets omräkningsdifferens	45 196	22 441	0	0
Omklassificeringar	2 039	36	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	793 625	512 435	0	0
Ingående avskrivningar	-162 742	-146 942	0	-62
Försäljningar/utrangeringar	0	78	0	78
Omklassificeringar	37	1	0	1
Årets omräkningsdifferens	-13 549	-5 546	0	0
Årets avskrivningar	-12 720	-10 333	0	-17
Utgående ackumulerade avskrivningar	-188 974	-162 742	0	0
Ingående nedskrivningar	0	-3 275	0	0
Årets omräkningsdifferens	-1	-349	0	0
Årets nedskrivningar	1	3 624	0	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	0	0	0
Utgående redovisat värde	604 651	349 693	0	0

Not 17 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	323 004	291 148	5 944	3 879
Årets anskaffningar	15 398	23 302	0	2 248
Försäljningar/utrangeringar	-2 855	-346	-2 698	-183
Årets omräkningsdifferens	17 235	8 816	0	0
Omklassificeringar	0	84	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	352 782	323 004	3 246	5 944
Ingående avskrivningar	-179 565	-156 764	-2 319	-2 254
Försäljningar/utrangeringar	115	236	52	183
Årets omräkningsdifferens	-9 141	-4 293	0	0
Årets avskrivningar	-21 062	-18 744	-210	-248
Utgående ackumulerade avskrivningar	-209 653	-179 565	-2 477	-2 319
Utgående redovisat värde	143 129	143 439	769	3 625

Not 18 Inventarier och installationer

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	162 517	130 896	8 036	11 995
Årets anskaffningar	0	36 031	951	367
Försäljningar/utrangeringar	-571	-10 353	-109	-4 326
Årets omräkningsdifferens	28 943	6 110	0	0
Omklassificeringar	1 499	-167	3 626	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	192 388	162 517	12 504	8 036
Ingående avskrivningar	-83 723	-82 805	-3 109	-6 052
Försäljningar/utrangeringar	2 287	10 139	109	4 112
Omklassificeringar	51	0	0	0
Årets omräkningsdifferens	-6 413	-2 904	0	0
Årets avskrivningar	-9 270	-8 153	-1 908	-1 169
Utgående ackumulerade avskrivningar	-97 068	-83 723	-4 908	-3 109
Utgående redovisat värde	95 320	78 794	7 596	4 927

Not 19 Andelar i koncernföretag

	Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	99 860	99 860
Årets anskaffningar	0	0
Likvidation av koncernföretag	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	99 860	99 860
Ingående nedskrivningar	-8 520	-8 520
Likvidation av koncernföretag	0	0
Årets nedskrivning	0	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-8 520	-8 520
Utgående redovisat värde	91 340	91 340

Bona AB
556017-6488

Not 20 Specifikation av andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Bokfört värde
Bona Austria GmbH	100%	100%	505
Bona N.V.	100%	100%	582
BonaKemi Representacao de Produtos Para Acabamento de Pisos em Madeira Ltda	100%	100%	0
Bona Tradings (Shanghai) Co., Ltd	100%	100%	0
Bona CR. spol.s.r.o.	100%	100%	5 143
Bona S.á.R.L	100%	100%	2 499
Bona GmbH Deutschland	100%	100%	30 615
Bona Vertriebsgesellschaft mbH Deutschland	100%	100%	0
Bona Benelux B.V	100%	100%	6 488
Bona Polska Sp.zo.o.	100%	100%	100
Bona Romania S.R.L.	100%	100%	289
Bona Far East & Pacific Pte. Ltd.	100%	100%	6 934
Bona Iberia S.L.	100%	100%	5 342
Bona Sweden AB	100%	100%	100
BW Resins AB	100%	100%	2 203
Bona Ltd	100%	100%	650
BonaKemi USA Inc	100%	100%	29 890
Woodfloor Masters Inc.	100%	100%	0
			91 340

	Org.nr.	Säte
Bona Austria GmbH	FN68682d	Salzburg
Bona N.V.	PRP Brussels	Zaventem
BonaKemi Representacao de Produtos Para Acabamento de Pisos em Madeira Ltda	07.424.301/001-91	Curitiba
Bona Tradings (Shanghai) Co., Ltd	387 597	Shanghai
Bona CR. spol.s.r.o.	49 976 834	Prag
Bona S.á.R.L	33123325400050	Geispolsheim
Bona GmbH Deutschland	HRB 191	Limburg
Bona Vertriebsgesellschaft mbH Deutschland	HRB 3709	Limburg
Bona Benelux B.V	34040014	Haarlem
Bona Polska Sp.zo.o.	630235860	Poznan
Bona Romania S.R.L.	J/40/4969/2000	Bukarest
Bona Far East & Pacific Pte. Ltd.	200009716E	Singapore
Bona Iberia S.L.	B80831399	Madrid
Bona Sweden AB	556096-3364	Malmö
BW Resins AB	556473-8267	Malmö
Bona Ltd	3 716 909	Milton Keynes
BonaKemi USA Inc	84-1069652	Denver
Woodfloor Masters Inc.	84-1227223	Denver

2023032904953

Penneo dokumentnyckel: 8UZ24-05481-SJ3MQ-ZY4XP-WJ6TG-57PSJ

Not 21 Fordringar hos koncernföretag

	Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	25 984	30 490
Tillkommande fordringar	0	0
Amorteringar, avgående fordringar	-3 246	-4 506
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	22 738	25 984
Ingående nedskrivningar	0	0
Återförda nedskrivningar	0	0
Årets nedskrivningar	0	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	0
Utgående redovisat värde	22 738	25 984

Not 22 Andelar i intresseföretag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 095	9 374	2 985	2 985
Årets resultatandel	1 257	-471	0	0
Omräkningsdifferens	893	192	0	0
Utgående ackumulerade	11 245	9 095	2 985	2 985
Utgående redovisat värde	11 245	9 095	2 985	2 985

Not 23 Specifikation av andelar i intresseföretag

Namn	Kapitalandel	Rösträttsandel	Bokfört värde	Resultatandel
			moderföretaget	Koncern
Kunzle & Tasin S.r.l.	20%	20%	2 985	1 257
			2 985	1 257

Kunzle & Tasin S.r.l.

Org.nr. Säte
PV06899030966 Cassolnovo

Not 24 Uppskjuten skattefordran

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående saldo	47 535	40 185	18 157	16 919
Tillkommande skattefordringar	19 283	6 757	9 897	1 238
Återförda skattefordringar	0	-586	0	0
Omräkningsdifferenser	6 321	1 179	0	0
Utgående redovisat värde	73 139	47 535	28 054	18 157

Se även not 12 Skatt på årets resultat.

Not 25 Andra långfristiga fordringar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	47 625	47 158	46 230	46 216
Tillkommande fordringar	15 123	518	14 797	14
Amorteringar, avgående fordringar	-653	-55	0	0
Omräkningsdifferenser	32	4	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	62 127	47 625	61 027	46 230
Utgående redovisat värde	62 127	47 625	61 027	46 230

Not 26 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna ränteintäkter	0	0	0	0
Förutbetalda hyreskostnader	740	1 156	0	466
Förutbetalda försäkringspremier	14 618	14 701	14 530	12 597
Övriga poster	18 782	24 024	9 125	5 077
	34 140	39 881	23 655	18 140

Not 27 Kassa och bank

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Kassamedel	387 778	418 006	141 258	143 651
Kortfristiga likvida placeringar	25 960	32 996	25 960	32 996
	413 738	451 002	167 218	176 647

Not 28 Rättelse av fel

Rättelse av fel har bokförts avseende ej tidigare redovisat pensionsåtagande för styrelse och VD inklusive särskild löneskatt samt uppskjuten skattefordran. Åtagandet avser tidigare perioder varför ingående effekt har bokförts mot ingående eget kapital per 2021-01-01. Felet uppkom under tidigare perioder varför ingående effekt har bokförts mot ingående eget kapital per 2021-01-01 i enlighet med K3 kap 10 Byte av redovisningsprincip, ändrad uppskattning och bedömning samt rättelse av fel enligt nedan.

	Koncernen	Moderföretaget
Upplupen kostnad		
Ingående balans enligt fastställd balansräkning	155 627	32 986
Rättelse av fel pensionskostnad	52 338	52 338
Rättelse av fel särskild löneskatt	12 697	12 697
Ingående balans 2021-01-01 efter rättelse	220 662	98 021
Uppskjuten skattefordran		
Ingående balans enligt fastställd balansräkning	40 185	16 919
Rättelse av fel	2 616	2 616
Ingående balans 2021-01-01 efter rättelse	42 801	19 535
Eget kapital		
Ingående balans enligt fastställd balansräkning	1 201 210	588 263
Rättelse av fel	-62 419	-62 419
Ingående balans 2021-01-01 efter rättelse	1 138 791	525 844

Not 29 Obeskattade reserver

	Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	17 747	27 023
	17 747	27 023

Not 30 Avsättningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
<i>Pensioner och liknande förpliktelser</i>				
Belopp vid årets ingång	131 095	122 050	126 756	119 768
Årets avsättningar	42 418	16 039	28 177	6 988
Under året lanspråkta belopp	-11 694	-6 994	0	0
	161 819	131 095	154 933	126 756
<i>Uppskjuten skatteskuld</i>				
Belopp vid årets ingång	37 676	36 307	0	0
Årets avsättningar	8 783	4 551	0	0
Under året återförda belopp	-3 256	-3 182	0	0
	43 203	37 676	0	0

Se även not 12 Skatt på årets resultat.

Övriga avsättningar

Belopp vid årets ingång	0	0	19 784	12 791
Årets avsättningar	0	0	11 026	6 993
Under året återförda belopp	0	0	0	0
	0	0	30 810	19 784

Not 31 Långfristiga skulder

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Förfaller mellan 1 och 5 år efter balansdagen				
Skulder till kreditinstitut	281 885	0	260 885	0
Skulder till koncernföretag	0	0	7 263	2 544
Övriga skulder	181 996	187 196	181 996	187 196
	463 881	187 196	450 144	189 740

Not 32 Kreditlöften

Koncernen har ett bindande kreditlöfte om 2 MUSD (20,9 MSEK) och ett om 25 MUSD (260,9 MSEK) som båda är fullt utnyttjade och förfaller inom 1 år. Ytterligare finns ett kreditlöfte på 100 MSEK som ej är utnyttjat och som förfaller inom ett år.

Not 33 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna löner	45 194	86 363	4 771	32 917
Upplupna semesterlöner	23 672	22 911	11 093	10 392
Upplupna sociala avgifter	65 898	76 371	59 147	73 532
Upplupna räntekostnader	0	194	0	0
Upplupna rabatter	0	18 087	0	0
Övriga poster	220 785	167 354	71 599	65 631
	355 549	371 280	146 610	182 472

Not 34 Ställda säkerheter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Säkerheter ställda för annat:				
Ställd pant för kapitalförsäkring	59 162	44 541	59 162	44 541
Summa ställda säkerheter	59 162	44 541	59 162	44 541

Not 35 Eventualförpliktelser

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Tullgaranti	164	164	164	164
PRI	1 407	1 237	1 407	1 237
	1 571	1 401	1 571	1 401

Not 36 Aktiekapital

Aktieslag	Antal aktier
A	11 075
B	99 825
Summa	110 900

Aktiekapitalet i Bona AB uppgick den 31 december 2022 till 12 000 000 SEK, fördelat på 110 900 aktier med kvotvärde 108,21 SEK.

Not 37 Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

	2022	2021
Balanserat resultat	403 512	455 994
Årets resultat	-12 689	-52 482
Summa	390 823	403 512

disponeras så att

till aktieägare utdelas	0	0
i ny räkning överföres	390 823	403 512
Summa	390 823	403 512

Not 38 Uppllysningar om finansiella instrument

Säkringsredovisning

Enligt bolagets Finanspolicy ska minst 50% av prognostiserade valutaflöden för de närmsta 12 månaderna valutasäkras, sk transaktionssäkring.

Koncernens valutaexponering avseende transaktionsflöden uppstår primärt vid flöden av;

- fakturering till helägda dotterbolag. Faktureringen sker företrädesvis i köparens valuta. De största exponeringarna är USD och EUR.
- inköp av råvaror som till övervägande del sker i EUR.

De säkringsinstrument som används är valutaterminer

Per den 31 december 2022 uppgår det totala marknadsvärdet för utestående valutakontrakt till ett positivt belopp om 1,2 MSEK (negativt belopp om 3,6 MSEK).

Not 39 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen

Justerat eget kapital

Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver som reducerats med uppskjuten skatt.

Avkastning på totalt kapital

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt plus räntekostnader, i procent av genomsnittlig balansomslutning.

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Bona AB
556017-6488

Malmö den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Kerstin Lindell
Styrelseordförande

Magnus Andersson
Verkställande direktör

Bertil Edner

Britt-Marie Forsberg

Gustaf Edner

Elinor Forsberg

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift
Ernst & Young AB

Karoline Tedevall
Auktoriserad revisor

2023032904958

Penneo dokumentnyckel: 8UZ24-0548J-SJ3MQ-ZY4XP-WJ6TG-57PSJ

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

MAGNUS ANDERSSON

VD

Serienummer: 19730701xxxx

IP: 212.247.xxx.xxx

2023-03-16 08:39:01 UTC



KERSTIN LINDELL

Styrelseordförande

Serienummer: 19671102xxxx

IP: 212.247.xxx.xxx

2023-03-16 08:40:52 UTC



ELINOR FORSBERG

Styrelseledamot

Serienummer: 19820430xxxx

IP: 212.247.xxx.xxx

2023-03-16 09:00:21 UTC



BRITT-MARIE FORSBERG

Styrelseledamot

Serienummer: 19530117xxxx

IP: 62.13.xxx.xxx

2023-03-16 09:04:21 UTC



BERTIL EDNER

Styrelseledamot

Serienummer: 19490805xxxx

IP: 155.4.xxx.xxx

2023-03-16 09:42:55 UTC



GUSTAF VILHELM EDNER

Styrelseledamot

Serienummer: 19860624xxxx

IP: 212.247.xxx.xxx

2023-03-16 09:46:18 UTC



Anna Elsa Karoline Tedevall

Auktoriserad Revisor

Serienummer: 19780508xxxx

IP: 94.234.xxx.xxx

2023-03-16 09:54:26 UTC



Anna Elsa Karoline Tedevall

Auktoriserad Revisor

Serienummer: 19780508xxxx

IP: 94.234.xxx.xxx

2023-03-16 10:00:03 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

2023032904959

Penneo dokumentnyckel: 8UZZ4-O548I-SJ3MQ-ZY4XP-WJ61G-57PSJ



Building a better
working world

2023050902372
